ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BẮC BÌNH                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 2243 /UBND-VX    Bắc Bình, ngày 18 tháng 8 năm 2022

V/v thực hiện thăm, tặng quà của

UBND tỉnh nhân kỷ niệm 30 năm

       tái lập tỉnh Bình Thuận

      Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh&Xã hội;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 847-CV/HU ngày 12/8/2022 của Huyện ủy thống nhất

việc tổ chức thăm hỏi các đối tượng hộ nghèo, các chức sắc tôn giáo, người uy tín

nhân kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Phòng Lao động - TB&XH và UBND các xã,

thị trấn khẩn trương tổ chức thực hiện theo một số nội dung sau:

1. Đối tượng được thăm tặng

- Hộ nghèo (xét ưu tiên hộ nghèo đơn thân nuôi con nhỏ; hộ nghèo, hộ nghèo

già yếu, không có người phụng dưỡng; hộ nghèo là người khuyết tật đặc biệt nặng).

- Chức sắc tôn giáo;

- Người có uy tín.

2. Số lượng phân bổ: 294 suất. Cụ thể:

2.1. Hộ nghèo: 200 suất

- Hồng Phong :   7 suất   - Hòa Thắng :   3 suất

 - Lương Sơn : 10 suất   - Sông Lũy :    9 suất

 - Hồng Thái :           5 suất   - Phan Thanh :   3 suất

 - Phan Hiệp :   9 suất   - Chợ Lầu :               3 suất

 - Hải Ninh :    2 suất   - Phan Rí Thành :   3 suất

 - Phan Hòa :    8 suất    - Bình An :  12 suất

 - Sông Bình : 12 suất    - Bình Tân :    8 suất

 - Phan Sơn:            32 suất  - Phan Lâm:  26 suất

 - Phan Tiến:           28 suất  - Phan Điền:           20 suất

 2.2. Chức sắc tôn giáo: 54 suất

 2.3. Người có uy tín:     40 suất

3. Mức quà tặng: 500.000 đồng/người.

4. Tổ chức thực hiện

5.1. Đối với UBND các xã, thị trấn

- Căn cứ số lượng quà được phân bổ, các cơ quan liên quan (Phòng Nội vụ,

Phòng Dân tộc) và UBND các xã, thị trấn tổ chức xét chọn và lập danh sách đối tượng

đủ điều kiện gửi về UBND huyện (qua phòng Lao động - TB&XH) trước ngày

22/8/2022.

Lưu ý: Lãnh đạo UBND huyện ủy quyền cho Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn

tổ chức thành lập Đoàn thăm, tặng tại hộ gia đình hoàn thành trước ngày 26/8/2022

và có báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Phòng Lao động - Thương binh & Xã

hội), trong đó UBND huyện sẽ thăm đại diện một số chức sắc tôn giáo.

- Cấp giấy giới thiệu phân công  công chức về UBND huyện nhận kinh phí quà

của UBND huyện (tại phòng Lao động - Thương binh & Xã hội huyện).

5.2. Đối với phòng Lao động - TB&XH huyện

- Căn cứ số lượng quà đã được phân bổ, lập thủ tục tạm ứng cho các xã, thị trấn

chậm nhất vào ngày 24/8/2022.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ tham mưu UBND huyện thành lập Đoàn thăm đại

diện một số chức sắc tôn giáo, đồng thời chuẩn bị quà thăm tặng (phần của Đoàn

huyện thăm). Thời gian thăm trước ngày 26/8/2022.

- Chịu trách nhiệm tổng hợp thanh quyết toán theo quy định.

5.3. Đề nghị Đảng ủy các xã, thị trấn: chỉ đạo, phân công Mặt trận và các tổ

chức đoàn thể xã phối hợp giám sát việc lập danh sách và tổ chức thăm tặng quà cho

các đối tượng đảm bảo đúng quy định.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :                      KT. CHỦ TỊCH

- Sở LĐTBXH tỉnh;            PHÓ CHỦ TỊCH
- TT (HU,HĐND,UBMT) huyện;

- CT,PCT/UBND huyện;

- Phòng Lao động - TBXH;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT, VX, (Vy).

                          Nguyễn Công Lý

		2022-08-18T14:19:03+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Bắc Bình<bacbinh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-18T14:19:13+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Bắc Bình<bacbinh@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!